ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по подведению итогов по предложениям граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения» дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году.
от «01» февраля 2019 года.                                                                                        16:30 ч.

Присутствовали:
	Пущиенко Александр Александрович
	Глава  администрации  Мглинского  района, председатель  комиссии;

	Казеко Александр Николаевич
	Заместитель главы администрации района, заместитель  председателя  комиссии;

	Казеко Людмила Ивановна
	Заместитель главы  администрации  района, заместитель  председателя  комиссии;

	Подоляко Михаил Николаевич
	Ведущий специалист отдела по жилищным вопросам администрации района, секретарь комиссии;

	Члены  общественной комиссии:

	Фомина Анна Петровна
	Глава Мглинского городского поселения;

	Рыжакова Юлия Витальевна
	Начальник отдела по жилищным вопросам администрации района;

	Галицкий Сергей Васильевич
	Начальник отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района;

	Грибахо Сергей Иванович
	Начальник отдела экономики администрации района;

	Горбова Галина Анатольевна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Мглинского района;

	Грибов Николай Александрович
	Начальник правового отдела администрации района;

	Клименко Ольга Александровна
	Руководитель исполкома Мглинского местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);

	Козлов Дмитрий Иванович
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил (по согласованию);

	Борзилович Александр Михайлович
	Начальник Мглинского районного отдела  культуры;

	Чуприк Сергей Михайлович
	Начальник  Мглинского МУП  ЖКХ;

	Кашликов Игорь Михайлович
	Директор МУП «Мглинский районный водоканал»;

	Марухленко Сергей Михайлович
	Старший мастер Мглинского ПУ Клинцовского СП ГУП «Брянсккоммунэнерго» (по согласованию);

	Ушакова Валентина Петровна
	Председатель Общественного совета Мглинского муниципального района (по согласованию);

	Макарова Татьяна Николаевна
	Депутат Совета народных депутатов города Мглина (по согласованию);

	Собченко Михаил Владимирович
	Представитель ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА

Из 19 членов общественной муниципальной комиссии на заседании присутствуют 19. Заседание общественной муниципальной комиссии правомочно рассматривать вопросы, включенные в повестку.

Протокол ведет секретарь комиссии: Подоляко М.Н.
Повестка дня
1. Подведение итогов по предложениям граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения» дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы администрации Мглинского района);

Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Регламент проведения заседания общественной комиссии:

·  для доклада - 15 минут;

·  для выступлений - до 5 минут;

·  для справок - до 3 минут.

Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

1. По первому вопросу о подведении итогов по предложениям граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения» дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году слушали: Казеко А.Н - заместителя главы администрации Мглинского района.

В своем докладе он сообщил, что порядок внесения предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения» установлен постановлением администрации Мглинского района от 23.01.2019 года. № 43 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения» общественной территории Мглинского городского поселения, подлежащей благоустройству и Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения»».

Указанное постановление было опубликовано на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет» в разделе «Городская Среда» и доступно для ознакомления заинтересованными лицами.

Прием предложений осуществлялся в течении 30 дней со дня опубликования уведомления о приеме предложений - в период с 29.12.2018 г. до 29.01.2019 г.
Уведомление о подаче предложений о включении дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения» также было размещено на официальном сайте администрации Мглинского района и на досках объявлений многоквартирных домов.

В указанный период от граждан и организаций поступило:

- 0 заявок о включении дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения», подлежащих благоустройству в 2019 году.
- 0 заявки о включении общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения», подлежащих благоустройству в 2019 году.

В связи с отсутствием предложений от граждан и заинтересованных лиц по включению дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения», предлагается провести собрание собственников жилья на микрорайоне им. А. Ващенко с целью благоустройства дворовой территории в 2019 году и разработать дизайн-проект «Благоустройства дворовой территории по адресу: г. Мглин, микрорайон им. А. Ващенко д.2 (с 1 по 6 дом)», а так же включить в перечень мероприятий на 2019 год общественную территорию «Благоустройство территории парка расположенного в  г. Мглине Брянской области» и разработать её дизайн-проект.
Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решили:
1.  Рекомендовать администрации Мглинского района провести собрание собственников жилья на микрорайоне им. А. Ващенко с целью благоустройства дворовой территории в 2019 году.

2. Рекомендовать администрации Мглинского района разработать дизайн-проект «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Мглин, микрорайон им. А. Ващенко д.2 (с 1 по 6 дом)».

3. Рекомендовать администрации Мглинского района провести общественное обсуждение (не менее 15 дней) дизайн-проекта «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Мглин, микрорайон им. А. Ващенко д.2 (с 1 по 6 дом)».

4. Рекомендовать администрации Мглинского района разработать дизайн-проект «Благоустройство территории возле памятника Ленина на пл. Советской в г. Мглине Брянской области».

5. Рекомендовать администрации Мглинского района провести общественное обсуждение (не менее 15 дней) дизайн-проекта «Благоустройство территории возле памятника Ленина на пл. Советской в г. Мглине Брянской области».

Председатель общественной комиссии
                А.А. Пущиенко
Секретарь общественной комиссии                                М.Н. Подоляко